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Landsforeningen af Produktionsskoleledere 
 

Tak for din indmeldelse i 
Landsforeningen af 
Produktionsskoleledere 
 Vi glæder os til at servicere dig i vores forening, 
og håber du vil få glæde og gavn af dit 
medlemskab.  
 
Foreningens styrke afhænger af 
medlemmerne. 
Det vil sige at vi skal bestræbe os på at blive så 
mange som muligt. Du vil som medlem være en 
god ambassadør for foreningen over for nye 
mulige medlemmer, så tal et par ord med dine 
kolleger. Du skal også være opmærksom på at 
foreningen er for viceforstandere og 
afdelingsledere, er disse kolleger på din skole 
blevet meldt ind? 
Bestyrelsen satte sig et mål på 50 medlemmer 
inden nytår hvor foreningen officielt starter. Vi 
er her midt i december meget tæt på målet. Vi er 
selvfølgelig meget tilfredse med at nå så fint et 
resultat på ganske få uger. 
 
Konstituering. 
Efter den stiftende generalforsamling har 
bestyrelsen konstitueret sig. 
Formand Aage Langeland fra Rebild 
Produktionsskole blev valgt på 
generalforsamlingen. H. C. Mouritsen fra 
Horsens Produktionsskole er næstformand, og 
Arne Pallisborg Odense Produktions-Højskole er 
kasserer. Øvrige medlemmer er: Susanne Talbot, 
Lille Vildmose Produktionsskole, Jesper 
Lübbert, Produktionsskolen Nordsjællands 
Uddannelsescenter. Suppleanterne deltager også 
i bestyrelsens arbejde, de er: Tupaarnak Lennert, 

Kalundborgegnens Produktionsskole og Niels 
Brøgger Jensen, Solrød Produktionsskole. 
 
Sekretariatssamarbejde i 
Undervisningsledernes Hus. 
LP har indgået en samarbejdsaftale med 
Erhvervsskolelederne i Danmark(EiD) om 
sekretariatssamarbejde. Det er jo klart, at en 
forholdsvis lille forening som LP ikke magter at 
drive eget selvstændigt sekretariat. Vi har derfor 
valgt at samarbejde med andre uafhængige 
lederfagforeninger, i første række EiD og 
Landsforeningen af Ungdomsskoleledere. Begge 
foreninger har 500 - 600 medlemmer, samtidig er 
der andre mindre lederforeninger, som LP, der er 
med i sekretariatssamarbejdet. I alt vil ca. 1.500 
ledere blive serviceret fra sekretariatet. Et 
sekretariat hvor der vel at mærke ingen 
lærerinteresser skal tilgodeses samtidig. 
Det kommende sekretariat vil få navnet  
”Uddannelsesledernes Hus”. 
Hvis du som medlem har brug for råd og 
vejledning, skal du dog i første omgang 
kontakte LP`s formand eller kasserer. 
 
Vi vil samarbejde med andre 
selvstændige lederfagforeninger. 
Ud over LU og EiD forventer vi at samarbejde 
med ledere fra frie skoler, efterskoler, 
sprogskoler. Alle undtagen EiD hører hjemme 
under LC, men har løsrevet sig fra deres 
respektive lærerforening, på samme måde som vi 
nu har gjort. 
Det formelle samarbejdsorgan er 
Sammenslutningen af Undervisningsledere 
(SAU). Men mere herom senere. 
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Medlemsinformation. 
Bestyrelsen ønsker at PL`s medlemmer får så 
god en information fra foreningen som muligt. 
Vi vil derfor udsende ”Medlemsinfo” direkte til 
det enkelte medlem pr. mail, når det er behov 
herfor. 
Desuden arbejder vi med at færdiggøre 
foreningens hjemmeside, hvor man vil kunne 
finde en lang række oplysninger. Vi forventer at 
hjemmesiden er brugbar i starten af det nye år. 
Adressen er www.lpsl.dk. 
Desuden vil medlemmerne som tidligere nævn 
altid kunne henvende sig til bestyrelsen eller 
sekretariatet. 
 
Styrke er også penge. 
Foreningen kan selvfølgelig ikke drives uden 
penge. På generalforsamlingen blev kontingentet 
fastsat til 500,- kr/mdr. Og bestyrelsen har 
besluttet at der betales kvartalsavis forud. Du vil 
derfor i den nærmeste fremtid modtage et 
indbetalingskort, som du bedes benytte til din 
betaling. Samtidig bedes du tilmelde din betaling 
til betalingsservice for at spare foreningen og dig 
selv for arbejde i fremtiden. 
 
Udklip. 
Jyske Vestkysten: 
BOV: Produktionsskolen Profilen i Bov mister 
alligevel ikke de cirka 25 elever, skolen har 
tradition for at få fra Sydslesvig. 
Undervisningsminister Bertel Haarder har givet 
skolen dispensation fra den nye bekendtgørelse 
om produktionsskoler, hvor det ellers bliver et 
krav, at det kun er unge med dansk bopæl, som 
kan optages. De 25 elever fra Sydslesvig svarer 
til over en tredjedel af Profilens elever, og selv 
om det ikke var en trussel på livet for 
produktionsskolen at miste eleverne, så var 
skoleleder Conny Petersen ked af udsigten.    
Bertel Haarders dispensation vækker derfor 
naturligvis glæde, og Conny Petersen siger til 
Flensborg Avis, at hun regner med, at skolen får 
en ny dispensation, når den netop givne udløber i 
2010.Avisen oplyser i øvrigt, at Bertel Haarder  
meldte ud om sin dispensation onsdag i 
Folketinget, efter at det lokale folketingsmedlem 
Lise von Seelen (S) havde stillet spørgsmål om 
sagen til ministeren .Lise von Seelen er glad for, 
at dispensationen løser problemet for de unge 
sydslesvigere og produktionsskolen her og nu, 
men hun ønsker, at der kommer en permanent 
løsning, og at den ikke kun gælder Profilen i 

Bov. FaktaSuccesProfilen har hidtil typisk årligt 
optaget 25 16-18årige sydslesvigere. Unge, der 
er for umodne til at flytte hjemmefra. ... Stor 
værdi Profilens leder, Conny Petersen, er ikke i 
tvivl om skolens værd for de nævnte unge:- Vi 
får 68 procent af dem i gang med en uddannelse i 
Danmark og ti procent i gang med et arbejde 
enten i Danmark eller Tyskland, lyder en 
tidligere udtalelse til Jyske Vestkysten. 
 
Medlemmerne ønskes hermed en god 
jul og et godt nytår. 

 
 

Aage Langeland 17.12.07 
  
 
 
 
  


